
Zápis

z 24. zasedání zastupitelstva obce Víska u Jevíčka,

konaného dne 25.06.2017, od 19 hodin.

Zahájení zasedání zastupitelstva:

Zasedání zastupitelstva obce Víska u Jevíčka (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 19 hodin starostou obce panem Josefem Žouželkou.

Starosta obce dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, 
že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), 
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Omluvena 
byla Markéta Neubauerová. Prezenční listina je přílohou č. 1 k tomuto zápisu.

Zvolení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a určení 
zapisovatele:

Starosta obce navrhl zvolit ověřovateli zápisu Libora Žouželku a Miroslava 
Žouželku, členy návrhové komise Milana Schillera a Miroslava Seidla. K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka volí ověřovateli zápisu Libora Žouželku a 
Miroslava Žouželku, členy návrhové komise Miroslava Seidla a Milana Schillera.

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0.

Přijato usnesení č. 300/Z/170625

Starosta obce určil zapisovatelem Ing. Marka Němce.

Schválení programu:

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce a předanou členům zastupitelstva. K programu vznesl 
návrh na doplnění programu starosta obce Josef Žouželka takto: Doplnit bod 
„Záměr pronájmu obecního bytu na další období“.

Další návrhy na doplnění programu zasedání nebyly vzneseny. 

1



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje následující program zasedání:

1. Zahájení

2. Zvolení ověřovatelů zápisu, návrhové komise, určení zapisovatele

3. Schválení programu zasedání Zastupitelstva obce Víska u Jevíčka

4. Podněty a připomínky občanů

5. Zpráva o kontrole plnění usnesení zastupitelstva

6. Zpráva o finančním hospodaření obce

7. Uzavření veřejnoprávní smlouvy o zabezpečení provedení zápisů údajů do 
informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí s městem Jevíčko

8. Uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků s městem Jevíčko

9. Prodej pozemku parc. č. 506/28

10. Rozpočtové opatření č. 1/2017

11. Různé

12. Závěr

Návrh programu byl doplněn o bod č. 13.  Záměr pronájmu obecního bytu na další 
období

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje doplnění programu o bod č. 13  
Záměr pronájmu obecního bytu na další období

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0.

Přijato usnesení č. 288/Z/170625

Starosta obce dal hlasovat o návrhu programu.

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0.

2



Přijato usnesení č. 289/Z/170625

Bod 4. Podněty a připomínky občanů

Z řad občanů nebyly vzneseny podněty a připomínky.

Bod 5. Zpráva o kontrole plnění usnesení zastupitelstva

Starosta obce přednesl informace o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce za 
dané období. Zpráva je přílohou č. 2 k tomuto zápisu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka bere na vědomí informace o kontrole plnění 
usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Víska u Jevíčka konaného dne 04.06.2017

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0.

Přijato usnesení č. 295/Z/170625

Bod 6. Zpráva o finančním hospodaření obce

Starosta obce přednesl zprávu o finančním hospodaření obce. Celá zpráva je 
přílohou č. 3 k tomuto zápisu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka bere na vědomí hospodaření obce za období 
23.05.2017 – 14.06.2017

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0.

Přijato usnesení č. 296/Z/170625

Bod 7. Uzavření veřejnoprávní smlouvy o zabezpečení provedení 
zápisů údajů do informačního systému územní identifikace, adres 
a nemovitostí s městem Jevíčko

Starosta obce přednesl důvodovou zprávu. Celá zpráva je přílohou č. 4 k tomuto 
zápisu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního systému územní identifikace, 

3



adres a nemovitostí s firmou Město Jevíčko, Jevíčko, Palackého nám. 1, IČO: 
00276791 v souladu s předloženým návrhem smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0.

Přijato usnesení č. 290/Z/170625

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka pověřuje starostu obce pana Josefa Žouželku 
uzavřením veřejnoprávní smlouvy o zabezpečení provedení zápisů údajů do 
informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí s firmou Město 
Jevíčko, Jevíčko, Palackého nám. 1, IČO: 00276791 v souladu s předloženým 
návrhem smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0.

Přijato usnesení č. 298/Z/170625

Bod 8. Uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené 
působnosti na úseku projednávání přestupků s městem Jevíčko

Starosta obce přednesl důvodovou zprávu, která je celá přílohou č. 5 k tomuto 
zápisu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků s firmou Město 
Jevíčko, Jevíčko, Palackého nám. 1, IČO: 00276791 v souladu s předloženým 
návrhem smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0.

Přijato usnesení č. 291/Z/170625

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka pověřuje starostu obce pana Josefa Žouželku 
uzavřením veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků s firmou Město Jevíčko, Jevíčko, Palackého nám. 1, IČO: 
00276791 v souladu s předloženým návrhem smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0.

4



Přijato usnesení č. 299/Z/170625

Bod 9. Prodej pozemku parc. č. 506/28

Starosta obce přednesl důvodovou zprávu, celá zpráva je přílohou č. 6 k tomuto 
zápisu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje prodej pozemku parcelní číslo 
506/28 o výměře 59 m2 v obci a katastrálním území Víska u Jevíčka paní Michaele
Kohoutkové trvale bytem Víska u Jevíčka 1, 569 43 Jevíčko za cenu 826 Kč.

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0.

Přijato usnesení č. 292/Z/170625

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka ukládá starostovi obce zajistit uzavření 
smlouvy s paní Michaelou Kohoutkovou na prodej pozemku parcelní číslo 506/28 
o výměře 59 m2.

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0.

Přijato usnesení č. 297/Z/170625

Bod 10. Rozpočtové opatření č. 1/2017

Starosta obce přednesl důvodovou zprávu, celá zpráva je přílohou č. 7 k tomuto 
zápisu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje  rozpočtové opatření  číslo  1/2017
takto:

PARA POL DŮVOD SR ZMĚNA UR

5512 5137 Požární ochrana – dobrovolná část 60.000,00 -5.000,00 55.000,00

5274 Rezerva na krizové situace 0,00 +5.000,00 5.000,00

3392 6121 Rekonstrukce topení v budově OÚ 120.000,00 +100.000,00 220.000,00

0000 4222 Investiční účelová dotace 0,00 +100.000,00 100.000,00

5



Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0.

Přijato usnesení č. 293/Z/170625

Bod 13.  Záměr pronájmu obecního bytu na další období

Starosta obce přednesl důvodovou zprávu, celá zpráva je přílohou č. 8 k tomuto 
zápisu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje záměr pronájmu bytu nad obecním 
úřadem na další období.

Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželi se 0.

Přijato usnesení č. 294/Z/170625

Bod 11.  Různé

V tomto bodě vyzval starosta obce k diskuzi členy zastupitelstva:

Starosta obce p. Žouželka Josef informoval přítomné, že v obci probíhá zaměření 
zemní kabelizace elektrického vedení, které pro ČEZ zajišťuje externí firma. 

Starosta obce p. Žouželka Josef informoval přítomné o nabídce sdružení na nákup 
vlajky Moravy. Zastupitelé doporučili neakceptovat nabídku a vlajku nekupovat.

Starosta obce p. Žouželka Josef informoval přítomné o žádosti paní Jurové k 
povolení výsadby zeleně v katastrálním území Víska u Jevíčka na pozemcích ve 
vlastnictví obce Víska u Jevíčka. Tato žádost byla podána, neboť paní Jurová již 
výsadbu zahájila a to bez povolení obce. Zastupitel p. Žouželka Libor navrhuje pro 
tuto činnost využít stávající pracovníky obce. Zastupitel p. Žouželka Miroslav 
navrhuje povolit žadatelce výsadbu následně po schválení plánu zastupitelstvem. 
Protože názory na žádost se různí a žádost samotná byla dodána v den zasedání 
zastupitelstva obce, byla žádost v písemné podobě předána na zasedání všem 
zastupitelům, aby se s ní mohli důkladně seznámit, ale projednávána bude na 
dalším zasedání, aby mohly být připraveny podklady pro kvalifikované rozhodnutí 
zastupitelstva.

Starosta obce p. Žouželka Josef informoval přítomné o pravidelném servisu 
malotraktoru, který proběhne 26.06.

6



Zastupitel p. Žouželka Libor informoval přítomné, že vzhledem k pracovnímu 
vytížení nemůže provést bagrování zeminy pro přípravu ke zpevněným plochám, a 
proto zajistí firmu na tuto činnost.

Starosta obce p. Žouželka Josef informoval přítomné o čištění požární nádrže, které
proběhne tlakovým čištěním. Náklad za vypuštění a napuštění nádrže je odhadován 
na 10.000 Kč.

Starosta obce p. Žouželka Josef informoval přítomné o odstranění příček v budově 
obecního úřadu.

Nikdo z přítomných neměl další připomínky.

Bod 12. Závěr

Po skončení diskuze poděkoval starosta obce všem přítomným členům 
zastupitelstva za účast na zasedání zastupitelstva.

Poté bylo jednání zastupitelstva ukončeno v 19:35 hodin.

______________

Josef Žouželka

starosta obce

Zápis byl vyhotoven 28.06.2017

Zapsal: Ing. Marek Němec

ověřovatelé:

Libor Žouželka __________________   Miroslav Žouželka_________________

7


